https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

EDIÇÃO EXTRA 300ª
5 de julho de 2025

Página 1 de 1

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990)

 Home Page: https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
EDIÇÃO EXTRA 300ª -  5 de julho de 2025

Atos do Poder Executivo

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 001 – 04/2025

Dá posse aos novos membros do CMDCA de São
Sebastião de Lagoa de Roça – PB, em observância à
Portaria nº 143/2025, do Poder Executivo Municipal;
dá posse à mesa diretora do CMDCA eleita na
Reunião Ordinária n. 01 do dia 03 de julho de 2025.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO SEBASTIÃO
DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso de suas atribuições
legais, observando a Lei Municipal n. 612 de 30 de
setembro de 2022 e o Regimento Interno, observado
quórum regimental e tendo as pautas aprovadas por
unanimidade, na reunião ordinária n. 01 em 03 de julho
de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam empossados os novos membros do
CMDCA de São Sebastião de Lagoa de Roça – PB
conforme lista publicada na Portaria nº 143/2025 do
Poder Executivo Municipal, publicada no Jornal “O
Mensário Oficial” em 26 de junho de 2025.
Art. 2º - Fica eleita a Mesa Diretora do CMDCA de São
Sebastião de Lagoa de Roça – PB, assim composta:
Wellington dos Santos – Presidente, Ulisses dos Santos
Pereira – Vice-presidente e Maria Betânea Costa de
Souto – Secretária.
Art. 3º - Fica determinada a 1ª quinta-feira de cada mês,
às 14h como data fixa para as reuniões ordinárias deste
conselho, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça – PB, podendo ser
mudada de local caso haja a necessidade
Parágrafo Único – Os conselheiros serão convocados
pela presidência conforme as normas regimentais.
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação. Dispensam-se as disposições contrárias.

São Sebastião de Lagoa de Roça – PB

04 de julho de 2025

WELLINGTON DOS SANTOS
PRESIDENTE

https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html
https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html